
 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 88/21 

WÓJTA GMINY NOWY DWÓR 

z dnia 9 listopada 2021 roku 

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

określenia jej struktury i zasad działania. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz.1372, 1834)  i art. 41 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j Dz. U. z 2021 r. poz.1119)  zarządzam , co 

następuje: 

§ 1. 1 Powołuje się Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, zwaną 

dalej Komisją. 

2. Ustala się następujący skład osobowy Komisji: 

1) Elżbieta Radziwon                 – Przewodniczący 

2) Aneta Andrukiewicz              - Wiceprzewodniczący 

3) Jacek Sobolewski                   - Sekretarz 

4) Kazimierz Bobowik               -  członek 

5) Wiesław Popko                       - członek 

6) Katarzyna Piktel                     – członek 

§ 2. Strukturę i zasady działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych opisano w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Nowy Dwór Nr 13/19  z dnia 25 lutego  2019 

roku w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

określenia jej struktury i zasad działania. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierzam Przewodniczącemu Komisji. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Nowym Dworze oraz BIP. 

Wójt 

Andrzej Humienny 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 88/21 

                                                                                                           Wójta Gminy Nowy Dwór  

z dnia 9 listopada  2021 r. 

 

STRUKTURA I  ZASADY  DZIAŁANIA  GMINNEJ  KOMISJI  ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  W  NOWYM  DWORZE 

 

ROZDZIAŁ 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działa na posiedzeniach 

odbywających się w siedzibie Urzędu Gminy w Nowym Dworze oraz na spotkaniach 

wyjazdowych. Przewodniczący Komisji na sesji Rady Gminy w pierwszej połowie roku składa 

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w roku poprzednim. 

§ 2.  Celem działania Komisji jest inicjowanie, opiniowanie oraz prowadzenie działań 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych należących do zadań 

własnych Gminy, a w szczególności: 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

od alkoholu, 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych, 

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

6)  wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów 

Integracji Społecznej. 

§ 3. Realizując swoje zadania, Komisja współdziała z instytucjami i organizacjami o 

podobnych celach oraz dyrektorami szkół z terenu gminy. 

ROZDZIAŁ 2 

SKŁAD I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI. 

§ 4.  Ze składu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nie 

wyodrębnia się stałych podkomisji i sekcji, chyba że zajdzie taka potrzeba w konkretnej sytuacji 

lub sprawie. 



 

 

 

§ 5. 1.Członkostwo Komisji powstaje z chwilą wejścia w życie Zarządzenia Wójta Gminy 

Nowy Dwór o powołaniu Komisji. „Członkiem Komisji może być osoba przeszkolona w 

zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Członkostwo Komisji ustaje z chwilą wejścia w życie Zarządzenia Wójta Gminy 

Nowy Dwór o odwołaniu ze składu Komisji na pisemny wniosek zainteresowanego lub z woli 

Wójta. 

§ 6. 1. Osoby wchodzące w skład Komisji mają ustawowy obowiązek odbycia szkolenia w 

zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Przeszkolenie, o którym mowa w pkt 1, finansowane jest przez gminę ze środków 

finansowych na korzystanie z zezwoleń na dystrybucję napojów alkoholowych. 

3. Brak kompletnego szkolenia w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w ciągu jednego roku kadencji członka Komisji powoduje jego odwołanie z 

funkcji. 

4.  Ust. 3 nie dotyczy członków – ekspertów w zakresie profilaktyki problemowej, z 

wymaganymi uprawnieniami. 

§ 7. 1.Wszystkie sprawy dotyczące działalności Gminnej Komisji są rozstrzygane 

kolegialnie przez wszystkich jej członków. 

2. Katalog spraw rozstrzyganych kolegialnie przez wszystkich członków: 

a) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego – art. 41 ust. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

b) opracowywanie projektu gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i sporządzanie sprawozdań z jego wykonania, 

c) prowadzenie kontroli dochodów i wydatków środków finansowych uzyskanych z 

wydanych zezwoleń na sprzedaż alkoholu, 

d)  rozpatrywanie wniosków o dofinansowanie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych, 

e) organizowanie pogadanek i szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

uzależnień dla młodzieży oraz różnych grup społeczno -zawodowych, 

f) ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż alkoholu 

oraz kontrola legalności obrotu napojami alkoholowymi, 

g) podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia dostępności pomocy 

terapeutycznej, rehabilitacyjnej, psychospołecznej i prawnej dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych , w tym wspieranie działalności istniejących świetlic 

środowiskowych oraz wszelkich inicjatyw zmierzających do tworzenia nowych, 

h) podejmowanie działań mających na celu nawiązanie współpracy z instytucjami, takimi 

jak: Posterunek Policji w Dąbrowie Białostockiej, Komenda Powiatowa Policji w 

Sokółce, Biuro Pełnomocnika Zarządu Województwa Podlaskiego ds. Uzależnień, 

Gminne Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gmin ościennych, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze , kuratorzy sądowi, szkoły 



 

 

 

podstawowe, stacjonarne i niestacjonarne ośrodki leczenia uzależnień, redakcje 

lokalnych czasopism, itd., 

i) podejmowanie decyzji dotyczących zakupu materiałów szkoleniowych i edukacyjnych 

odnośnie profilaktyki uzależnień. 

§ 8. 1.Komisja może odbywać wspólne posiedzenia z Komisjami Rady Gminy. Wspólne 

posiedzenia zwoływane są przez przewodniczących poszczególnych Komisji lub 

Przewodniczącego Rady. 

2. Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

razie potrzeby może zaprosić na jej posiedzenie osoby nie będące członkami Komisji. 

§ 9. Decyzje Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmowane 

są po przeprowadzeniu głosowania jawnego zwykłą większością głosów przy obecności 

przynajmniej 2/3 składu Komisji. W przypadku równej ilości głosów za i przeciw głos 

decydujący ma Przewodniczący Komisji. 

§ 10. Reprezentowanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

zewnątrz jest obowiązkiem Przewodniczącego Komisji lub osób przez niego wyznaczonych do 

reprezentowania w konkretnej sprawie. 

Wójt 

Andrzej Humienny 


	Załącznik  do Zarządzenia Nr 88/21
	z dnia 9 listopada  2021 r.

